7ВТОРНИК,  30  декабря  2025 г.Огни Мангистау

РЕКЛАМА • 20-48-42

Редакция не несет ответственности за содержание, стилистику и орфографию рекламных материалов. Редакционная правка не проводилась.

ПРОДОЛЖАЕТСЯ  ПОДПИСКА  НА  ГАЗЕТУ
«ОГНИ МАНГИСТАУ»  НА  2026 ГОД!

№
 64

1
№

 64
6

РЕШЕНИЕ
Актауского  городского

маслихата
г. Актау		     № 26/167       	            28 ноября 2025 года

О понижении размера ставки налога

при применении специального
налогового режима на основе

упрощенной декларации
в городе Актау

В соответствии со статьей 726 Налогового
кодекса Республики Казахстан Актауский го-
родской маслихат РЕШИЛ:

1. Понизить размер ставки при применении специ-
ального налогового режима на основе упрощенной
декларации в городе Актау с 4 (четырех) процентов
до 3 (трех) процентов.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 ян-
варя 2026 года и подлежит официальному опубли-
кованию.

Председатель
Актауского городского
маслихата 	            		        С. ЗАКЕНОВ

Нотариус г. Актау Умаров К. Н.
РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ
гр. Фейламазова Акима Ферзалиевича, 02.10.1957 г. р.,

умершего 17 июня 2025 года.
Обращаться со дня опубликования объявления

в нотариальную контору по адресу: Мангистауская обл.,
г. Актау, 26 мкр., дом 22, 134 кв.

Нотариус г. Актау Умаров К. Н.
РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ

гр. Смайл Бакыт Қазиұлы, 28.10.1957 г. р.,
умершего 8 декабря 2025 года.

Обращаться со дня опубликования объявления
в нотариальную контору по адресу: Мангистауская

обл., г. Актау, 26 мкр., дом 22, 134 кв.

УТЕРЯННУЮ  ПЕЧАТЬ
ИП «Досмухамбетова А.А.» (БИН 860717400677)

СЧИТАТЬ
НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНОЙ.

№
 64

2
№

 64
3

№
 64

4

Акционерное общество «Мангистауская
региональная электросетевая компания»

(далее — общество), 130000, г. Актау, 29а мкр., зд. 97
УВЕДОМЛЯЕТ о планируемом проведении внеочередного
общего собрания акционеров по инициативе совета директоров общества,
которое состоится 22 января 2026 года в 11 ч., по адресу: Мангистауская
обл., г. Актау, 29а мкр., зд. 97, конференц-зал.

Время начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном общем
собрании акционеров общества, 10 часов 15 минут, и время окончания ре-
гистрации лиц, участвующих во внеочередном общем собрании акционеров
общества, — 10 часов 45 минут.

Список акционеров, имеющих право принимать участие в собрании,
будет составлен регистратором общества 19 января 2026 года.

В случае отсутствия кворума повторное внеочередное общее собрание
акционеров общества состоится 23 января 2026 года в 11 часов.

Повестка дня:
1. Об утверждении отчета по исполнению бюджета АО «Мангистауская

региональная электросетевая компания» за 9 месяцев 2025 года.
2. Об утверждении бюджета АО «Мангистауская региональная электро-

сетевая компания» на 2026 год.

№
 64

5

ЧК «Absolute Oil LTD»
проводит общественные слушания

Наименование
проекта

«Индивидуальный технический проект на зарезку бокового ствола
и накладно-направленного бурения в эксплуатационной скважине № Е-141 глубиной 2800 (±300) м

на месторождении Елемес Северо-Западный».
Раздел охраны окружающей среды (РООС);

«Индивидуальный технический проект на зарезку бокового ствола
и наклонно-направленного бурения с горизонтальным окончанием в эксплуатационной скважине

№ Е-146 глубиной 3000 метров на месторождении Елемес Северо-Западный».
Раздел охраны окружающей среды (РООС)

Дата и место
проведения  слушаний

5 февраля 2026 г. в 15:00 ч., по адресу: Мангистауская обл., с. Боранкул, зд. Дома культуры.
Географические координаты участка и географические координаты территории воздействия:

СШ 46°01’34,736» ВД 54°15’26,316»

Заказчик
ЧК «Absolute Oil LTD», 010000, г. Астана, р-н Есиль, пр. Мангилик ел, д. 37, кв. 29,

БИН: 240940900632,
Эколог — Екибаева Жаннат, тел.8 (701) 999 2484

Разработчик ТОО «BM engineering», г. Актау, 28 мкр., 49 дом, 56 кв./офис, эл.почта: make-t@mail.ru
ТОО «SciRes», БИН: 140240026048, г. Актау, 9 мкр., дом 18, офис 9, тел. 8701 527 4136.

Ссылка
на онлайн-подключение:

https://us04web.zoom.us/j/78062742019?pwd=InWWymj5OKdtMLihyGODggtKvyhk2k.1.
Идентификатор конференции: 780 6274 2019.

Код доступа: 1hN285.
Адрес интернет-ресурса местного исполнительного

органа, где размещена документация по проекту https://ndbecology.gov.kz/

Наименование местного исполнительного органа и
ответственный за организацию слушаний

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования
Мангистауской области»

отдел экологической экспертизы проектов — главный специалист
Базарбай Сабина Саламатқызы, эл.почта:  s.bazarbay@mangystau.gov.kz.,

тел.8(7292) 43-10-88; моб.+7 (778) 113-9897.

Нотариус
г. Актау Жариева Э. Н.

РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ
гр. Шамбиловой Камзы, умершей 1 июля 2025 г.

Наследникам необходимо обращаться
по адресу: г. Актау, 5 мкр., 7 дом, офис 2,

телефон 8 (7292) 52-02-72.

Нотариус
г. Актау Жариева Э. Н.

РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ
гр. Мендыханова Артура Мендыханулы, умершего
12 июля 2025 г. Наследникам необходимо обращаться

по адресу: г. Актау, 5 мкр., 7 дом, офис 2,
телефон 8 (7292) 52-02-72.

№
 64

8
№

 64
9